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Oppsummering og refleksjoner fra leder i menighetsrådet 
Det er med glede jeg på nytt tar pennen fatt, med mål om å formidle noen tanker fra Berg 
menighet i 2022, samt dvele litt ved årsskiftet inn mot 2023.  
 
Så ble 2022 året vi brukte på å normalisere hverdagen i menigheten vår. Koronaen slapp 
taket, og aktiviteter og vårt frivillige arbeid kunne starte opp igjen. Godt å erfare at vi mot 
slutten av året hadde tilnærmet alle planlagte aktiviteter i gang igjen. 
I løpet av 2022 har vi fått tre nye medarbeidere inn i vår stab, alle i vikariater. Fra 1/1-2022 
tiltrådte Erlend Lund Grønner 40 % vikarstilling, i konfirmant og GUTS arbeidet hos 
oss.  Høsten 2022 tiltrådte Anita Baann Hovd, Skattekista og Stine C Krogh Hovden 
Superonsdag på timebasis, i trosopplærer Kristina H. Andersens sykefraværsperiode. Vi 
ønsker lykke til, og ser frem mot et tillitsfullt og godt samarbeide i menigheten vår. 
 
Det er med stor glede vi registrerer at våre gudstjenester gjennom året er godt besøkt. Når 
vi også ser at barne- og ungdomsarbeidet med Skattekista, Superonsdag og Speiderne har 
godt med barn og unge innom, og resten av virket generelt også har god oppslutning, ja, da 
opplever jeg at vår visjon om å kjenne seg hjemme i farshuset lever, og stab og frivillige 
bidrar godt med å gjøre Jesus som vår frelser, synlig og tilgjengelig i vårt virke. 
 
Videre har arbeidskirken vår fått ei god dose oppgraderinger i 
2022, som gjennomgang og delvis bytte av ventilasjons- og 
varmestyringsanlegg, ny varmepumpe, sikring og beising av 
klokketårnet ute, samt forsterket lys og kjøleanlegg inne i 
kirken. Etter gode 16 års drift, begynner vedlikeholdsarbeidet å 
bli en del av den praktiske hverdagen her i huset. Jeg er stolt og 
glad for det gode samarbeidet vi har med kirkeverge og 
kirkekontor. 
 
Bruktbutikken er i god gjenge, og den og givertjenesten gir 
kjærkomne kroner i kassa. Det betyr at vi ved dette årsskiftet 
er godt rustet til å videreføre det gode barne- og 
ungdomsarbeidet vi nå har i kirken vår. Videre ser vi frem til at utvalget som jobber med 
arven vi fikk etter Dora S Ruud, fortsetter sitt arbeid med trosopplæring for voksne.  
På godt vis har vår sokneprest Kristin Stensrød Haugen, kantor Jan Ivar Eikeland og 
kirketjener Peter Grung sammen med de frivillige, ledet oss og lagt til rette for at 2022 på de 
fleste områder endelig ble et normalår for virksomheten vår. Stor takk til dem for det. 
Det er med forventning, og et allsidig programtilbud vi nå går inn i 2023 med friskt mot! 
Valget på nytt menighetsråd til høsten vil ta mye fokus denne våren. 
 
Vi er glade for det gode samarbeidet vi har med Brunlanes Frikirke, Bedehuset i 
Nevlunghavn, Bedehuset i Helgeroa, Berg skole, Helgeroa Barnehage og MENY’en i 
nabolaget.  
Med overskrift «Takk for godt utført jobb», hilser jeg hver og en av dere Guds Fred, og på 
gjensyn i de oppgaver du står i, som jeg håper gir deg inspirasjon og glede i hverdagen!  
 
Hummerbakken, 05.02.2023 

Ole Bjørn Normandbo 
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Menighetsrådets arbeid  
Etter to krevende korona-år har arbeidet i menighetsrådet i 2022 hatt en mer normal form. 
Møtet i januar ble avholdt digitalt, men ellers har vi kunnet gjennomføre med vanlig i 
møteform i Berg arbeidskirke.   
Menighetsrådet har hatt 10 møter, og behandlet 97 saker. Av disse vil menighetsrådet 
trekke frem følgende saker: 

• Fornyet misjonsavtalen men NMS på Madagaskar for 3 år. 
• Rød messehakel ble omsider kjøpt inn. 
• Avtaler rundt trykking av halvårsprogram. 
• Revidering av gudstjenesteforordning. 
• Utvalg for trosopplæring for voksne. 
• Minnesamvær. 
• Camp UNIK. 
• Grønn menighet. 
• Strømsparingstiltak.  

  
Menighetsrådet har i utgangspunktet felles AU med Tanum, Kjose og Stavern en gang hvert 
semester. Etter en pause fra høsten 2020, var det i november felles AU i Stavern igjen. 

Noen glimt fra 2022 
Bo-hjemme-leir 
12. og 13. mars var 2.- og 3.klassingene invitert til Bo-hjemme-leir, med tema Misjon. 10 
barn og fire hjelpeledere, samt Erlend og Kristin hadde noen fine timer sammen på lørdag, 
der vi lærte mer om Madagaskar og misjonsprosjektet vårt, spiste pizzasnurrer, hadde 

aktiviteter og forberedte misjonstivoli til søndag. 
Søndag deltok Bo-hjemme-leir-gjengen på 
gudstjenesten, og hadde ansvar for gode aktiviteter 
på misjonstivoliet etter gudstjenesten, som 
basketball, ansiktsmaling og lykkehjul. Det ble en 
stor suksess og vi fikk samlet inn mange penger til 
misjonsprosjektet vårt.  
 

Konfirmantleir 
1.-3. april reiste konfirmantene i Berg på leir til Knattholmen leirsted 
utenfor Sandefjord, sammen med Tanum, Kjose, Kvelde og Hvarnes 
menigheter. Det ble en flott helg med nydelig vårvær, morsomme 
aktiviteter, fine samlinger og en vandring gjennom påsken – i blinde! 
Det var moro å endelig kunne reise på leir igjen, og for oss ansatte gav 
det god mersmak å lage leiren selv. 
 

Camp UNIK 
Helgen 17.-19. juni ble Camp UNIK arrangert i Gurvika, som en del av Skjærgårds Live. 
Målgruppa for Camp UNIK er mennesker med utviklingshemming, og i år var leiren fulltegnet 
og vel så det. Menighetsrådet har vedtatt at vi ønsker å låne ut kirken til Camp UNIK og bidra 
på arrangementene deres. Fredag kveld var det konsert i arbeidskirken med Tore Thomassen 
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og deltakere på Camp UNIK, på lørdag var det blant 
annet trylleshow med Ruben Gazki, og Berg menighet 
sto for kveldsmaten. På søndag feiret vi HEL-
gudstjeneste sammen. Det er en papirløs 
gudstjeneste, der alle kan delta. Det var en flott 
gudstjeneste som viste oss at vi har godt av litt 
variasjon i uttrykk i gudstjenestenestene våre.   
 
 
Medarbeiderfest 
Torsdag 15. september var det medarbeiderfest igjen, etter en lang periode uten. 
Medarbeiderfesten har gjerne vært i februar/mars, men på grunn av usikre koronatider, ble 
den flyttet til september i 2022. Tidligere domprost David Gjerp snakket med humor og 
varme om frivillighet, og vi var ca. 60 mennesker samlet til god prat og god mat et godt 
stykke utover kvelden.   
 
Konsert med Frøydis Grorud og Ulf Nilsen 

22. september arrangerte vi kulturkveld med «Salig blanding» med 
saxofonist og fløytist Frøydis Grorud og den blinde pianisten og 
organisten Ulf Nilsen. Det er vel første gang en person har spilt 
kirkeorgel og fiolin samtidig. Det ble et allsidig program med salig 
blanding av musikk fra Beethoven via salmesjangeren til 
«Koinonia». Særlig imponerende var Ulf Nilsens variasjoner på 
melodiønsker fra salen og deres salmeimprovisasjoner. Det er 
sjelden å se så mange bilde mennesker etter en konsert! 
 

 
Julemarked med juleverksted 

Lørdag 19. november var det igjen klart for julemarked, med 
juleverksted for barn og en enkel førjulsamling i kirken. Det var 
god stemning på markedet, både oppe i kafeen og nede i 
bruktbutikken - og kafeen hadde gjenbrukskopper til kaffen, og 
engler fra butikken til pynt man kunne kjøpe.  
Også juleverkstedet for barn ble veldig godt besøkt, og det var 
mange glade barn som hadde laget mye fint når dagen var over. 
 

Gudstjenestene  
Gudstjenestene er menighetens pulsslag, og i 2022 kunne vi endelig være sammen på så 
godt som vanlig vis - litt restriksjoner hang med over nyttår, med det ble snart lettet opp. I 
2021/22 gjennomgikk biskopen gudstjenesteforordningen for hele bispedømmet, og for Berg 
sin del har vi nå forordnet gudstjeneste to søndager i måneden, samt høytidsdager, i 
samarbeid med Tanum, Kjose og Stavern, slik det har vært de siste årene.  
 

Påsken 2022 ble endelig en kirke-påske igjen, etter to år der vi ikke har kunnet feire påske 
sammen som menighet. Det var også veldig godt å feire julaftens gudstjenester på vanlig vis, 
med full arbeidskirke og julespill kl. 14.00 og en god gjeng i trekirken kl. 16.00. 
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15. mai var det tid for vårens vakreste eventyr - to konfirmasjonsgudstjenester. Også her var 
det godt å være tilbake til normalen, uten antallsbegrensing av gjester og setekart. 
 

Våren 2022 var det to Barnas gudstjeneste. Vårens gudstjeneste var denne gangen knyttet til 
Bo-hjemme-leir, med fokus på misjon. Det er også tradisjon at 4-årsbok deles ut på Barnas 
gudstjeneste første søndag i advent. I tillegg har vi bygdegudstjeneste sammen med 
Frikirken rundt skolestart, og den er også tilrettelagt for barn og familier. Også i år fikk vi til 
mange flotte aktiviteter i kirkeparken etter gudstjenesten. Det ble arrangert to 
hverdagsgudstjenester - en på våren og en på høsten. Vårens gudstjeneste har Superonsdag 
et ekstra ansvar for, mens på høsten har Speiderne et ekstra fokus, da det de siste årene har 
vært opptakelse av nye speidere som en del av gudstjenesten.  
 

Kveldsgudstjenesten på våren var lenge planlagt, 
men både prest og gjest ble syke rett før, og 
gudstjenesten ble da holdt av vikar og tidligere 
Berg-prest Odd Bjørneby. På høstens 
kveldsgudstjeneste var Anita Baann Hovd 
(endelig!) gjest. Lysmessa ble også en stor opptur 
denne adventstida, med konfirmanter, Havfruer 
og Larvik Janitsjar på plass igjen.  

 

Bryggegudstjenestene var godt besøkt også i 2022, og det er fint å 
se at vi kan samle mange mennesker til gudstjeneste midt på 
sommeren. I Nevlunghavn talte Merete Thomassen og Havfruene 
bidro med sang og forsangere. På brygga i Helgeroa var det Erhard 
Hermansen som talte, og Eva Therese Hosum Johansen sang. Det 
var totalt ca. 500 mennesker til stede på de to gudstjenestene.  
 

Tradisjonen tro har også noen flere gudstjenester vært utenfor 
arbeidskirken: 

• Olsokgudstjenste 29. juli kunne feires i steinkirken i 2022, etter to år i trekirken på 
grunn av plassbegrensning. 

• Allehelgensgudstjeneste og gudstjeneste nr. 2 på julaften i trekirken. 
 
Dåpstallene i 2022 er gode. Vi er glade for at foreldre velger dåp, og for at vi som menighet 
får ta imot nye medlemmer gjennom året. Vi ser at mange som har en tilknytning til Berg 
velger dåp i vår menighet selv om de har bostedsadresse andre steder. 
 

Refleksjoner: Etter to traurige år er det godt å legge bak seg et tilnærmet normalt år i kirke- 
og gudstjenesteliv. Det er også gledelig å se at gudstjenestebesøket har tatt seg godt opp 
etter to år med lave tall på grunn av korona-situasjonen. Så savner vi søndagsskolen, som 
det ikke har vært mulig å få til noe særlig av i 2022 p.g.a. ansatt-ressurser, og det håper vi at 
vi kan få tilbake igjen i løpet av 2023. 
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Trosopplæring  
Trosopplæringen i menigheten omfatter barn fra 0 til 18 år, og i Berg har vi mange tilbud 
som gjør at alle årskull innenfor denne gruppen dekkes. Det er en god miks med 
kontinuerlige tiltak og enkeltarrangement for ulike aldersgrupper.  
 

Våren 2022 hadde Kristina Hvarnes Andersen ansvar for Skattekista, Søndagsskolen og Guts, 
mens Bente Engen Andersen hadde ansvar for babysang. Erlend Lund Grønner hadde ansvar 
for Superonsdag, Guts og var med i konfirmantundervisningen. Kristina var fullt sykemeldt 
store deler av våren, og Erlend gikk inn i Skattekista og tok fullt ansvar for Guts, samt Bo-
hjemme-leir. 
Høsten 2022 hadde Kristina Hvarnes Andersen permisjon fra stillingen som trosopplærer i 
Berg. Det ble utlyst et årsvikariat, men uten kvalifiserte søkere. Løsningen ble å dekke opp de 
viktigste tiltakene med gode ressurser på time-engasjement. Erlend Lund Grønner gikk inn i 
konfirmantarbeidet og Guts, Stine Krogh Hovden gikk fra november inn i Superonsdag og 
Anita Baann Hovd gikk inn i Skattekista og juleverksted.   

 

Barne- og familiearbeidet 
Selv om 2022 har vært et utfordrende år med tanke på å ha tilstrekkelige ansatt-ressurser på 
plass, har vi likevel fått til det aller meste av det som skjer i et normalår. 
 

I jula 2021/22 fikk vi en strafferunde med korona, med omikrons inntog, og juletrefesten var 
det ikke mulig å gjennomføre i januar 2022. Ellers gikk de andre enkelttiltakene som 
planlagt. Det var både påskeverksted i Frikirken, påskevandring med barnehagene, 
påskegudstjeneste med skolen og juleverksted i forbindelse med julemarkedet i slutten av 
november. 
 

Det var totalt 20 dåp i Berg menighet i 2022, og 12 barn bosatt i Berg ble døpt. Sokneprest 
hadde dåpssamtale med de fra soknet som hadde dåp. Vi har også fortsatt å dele ut gaver 
som en av fadderne får i oppgave å gi til dåpsbarnet på dåpsdagen etter ett, to og tre år. 
 

Det har vært tilbud om babysang gjennom hele året - fra midten av januar og til begynnelsen 
av juni på våren, og fra skolestart og ut november på høsten. Det har vært en god gjeng, og 
mange kommer hver gang - det er veldig hyggelig at det blir en litt fast gjeng. Det har vært ca 
7-13 barn hver gang. 

 

Det er veldig hyggelig at både 
Skattekista (1.-3. klasse) og 
Superonsdag (4.-7. klasse) er 
populære etter-skoletid-tilbud. 
Skattekista har hatt et snitt på 20 barn 
på samlingene, og i tillegg har det 
vært med 5-6 hjelpeledere, som går i 
4.-7. klasse. Erlend var vikar for 
Kristina våren 2022, og fra høsten tok 
Anita Baann Hovd over som 
hovedleder, sammen med mange 
gode og engasjerte frivillige.  
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Superonsdag har også hatt gode grupper, med ca. 25 barn på samlingene. Også er her gode 
frivillige helt uvurderlige. Våren hadde Erlend ansvar for Superonsdag. Dette var den 
aktiviteten vi jobbet mest med å få i gang høsten 2022, men fra november var det endelig 
Superonsdag, med Stine. Til tross for sen start, er det mange påmeldte - og det ble også 
etterlyst av foreldre før oppstart, noe som er veldig hyggelig, tross alt. 
 

Speideren har også vært 
populær i 2022, med 36 
speidere, inkludert ledere. 
Høsten 2022 åpnet det som 
tradisjonelt har vært 
jentespeider også for gutter, 
og det er en god guttegjeng 
med nå. Speiderne har de 
fleste møtene sine ute, og 
gjennomførte 21 møter i 2022. I tillegg har de hatt flere overnattingsturer. Opptakelse av 
nye speidere skjedde på Hverdagsgudstjeneste i november. Speideren ønsker seg fortsatt 
flere frivillige voksne i alle aldre til å hjelpe til på møter, turer og som ledere. 
 

Våren 2022 ble det arrangert Bo-hjemme-leir for 2. og 3. klassinger, og det ble avsluttet med 
Barnas gudstjeneste på søndagen, med ekstra fokus på misjon - som er tema på Bo-hjemme-
leir. I 2022 kunne barnas gudstjeneste 1. søndag i advent feires på vanlig vis, og en fin gjeng 
4-åringer fikk bok. 
 
Refleksjoner: Det har vært godt å være tilbake til normalen igjen. Samtidig har både stab og 
menighetsråd kjent på utfordringene rundt det å fylle trosopplærerstillingen. Vi er utrolig 
glade for at vi har gode mennesker blant oss som er villig til å bruke litt av sin tid på 
menighetens barn og unge - både lønnede og ulønnede medarbeidere er helt uvurderlige 
her. Så er håpet for 2023 at det kan komme på plass mer permanente løsninger.   
 

Ungdomsarbeidet  
Guts: På våren var det Guts annenhver lørdag, mens på høsten var det krevende å få startet 
det skikkelig opp igjen. Etter to år med pandemi har det vært vanskelig å bygge et 
ungdomsmiljø, både på Guts og i styret. Det har vært relativt få innom Guts i 2022 - det var 
flere på våren enn på høsten. 
 

Konfirmanter: Våren 2022 var det 18 konfirmanter som fulgte konfirmantundervisningen 
her i Berg. Konfirmasjonene ble gjennomført 15. mai i Berg arbeidskirke. Denne våren var 
Erlend Lund Grønner med i konfirmantarbeidet, og det var fint å endelig kunne ta med seg 
konfirmantene på leir igjen - denne gangen på Knattholmen, sammen med Tanum, Kjose, 
Kvelde og Hvarnes menigheter. Dette kullet fikk en tilnærmet normal konfirmasjonstid, og 
det var godt for både konfirmanter og ledere. 
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Høsten 2022 var det hele 25 
konfirmanter som fulgte 
konfirmantopplegget i Berg. 
Erlend gikk også denne høsten inn i 
konfirmantarbeidet i Berg sammen med 
sokneprest Kristin. Året ble startet med 
Kickoff-samling og 
presentasjonsgudstjeneste i begynnelsen 
av september. Etter to år uten var det 
dessuten veldig moro å samle alle 
konfirmantene til KonfCup i Stavernhallen igjen i november. Ekstra moro var det at et Berg-
lag tok 2. plassen i cupen. De måtte se seg slått av et lag fra Tanum, til manges frustrasjon. 
 

Refleksjoner: Det er moro med et stort konfirmantkull, men da er det også ekstra godt å 
være to som har ansvaret for undervisningen. For våren legges det opp til Guts en kveld i 
måneden, slik det var fra start - det er kjedelig å slippe det helt, men per nå har ingen 
egentlig kapasitet til å holde i aktiviteten. Derfor er det vurdert at et minimumsnivå er 
gjennomførbart våren 2023. 

Voksenarbeid og diakoni  
Berg menighet har et bredt tilbud til voksne. Våren 2022 var det ikke Jentekvelder, men 
ellers var det meste av det vanlige arbeidet i gang i løpet av våren. Jentekveldene kom godt i 
gang igjen høsten 2022. Det var Bibeltemakvelder både vår og høst, og disse ble gjennomført 
på sedvanlig vis, med en god og fast kjerne av deltakere. Havfruene har hatt øvelser i kirken 
gjennom året, og på våren feiret de 20 år som kor med jubileumskonsert. Damene bak 
håndarbeidskveldene har trofast arrangert håndarbeidskvelder også dette året. 
Bønnesamlingene onsdag kveld har gått sin gang gjennom hele 2022. Torsdagsdugnaden har 
samla en god gjeng til lunsj, prat og arbeid både vår og høst. 
I løpet av 2022 har Trosopplæringsutvalget for voksne vært samlet for å planlegge videre 
arbeid tre ganger. De arbeider med en langsiktig plan, der målet er todelt: både å styrke 
eksisterende arbeid for voksne og se på nye muligheter for å etablere andre type aktiviteter. 
Utvalget har som perspektiv at det kan arrangeres både faste aktiviteter og “happeninger”. 

 

Diakoniutvalget 

Diakoniutvalget har som en av sine oppgaver å dele ut blomsterhilsener til jubilanter i 
menigheten fra fylte 80 år, og hvert femte år oppover. I 2022 ble det delt ut 25 
blomsterhilsener. Det gis også tilbud om besøk og bok til de som har mistet sin livsledsager 
eller barn under 20 år. Dette gjennomføres av Erling Åge Melberg. I 2022 ble det gitt ut 16 
bøker. Ellers er diakoniutvalget mottakergruppe for ulike diakonale behov i menigheten. 
 

Refleksjon: Menigheten har mange lavterskel-tilbud til voksne, og det er både bra og viktig. 
Det er også et ønske å legge til rette for andre typer voksenarbeid, og det er et 
satsningsområde videre for menighetsrådet. Det er spennende og motiverende å ha fått en 
testamentarisk gave til å drive trosopplæring for voksne, og vi håper den arven blir til glede 
for mange. 



9 
 

Kultur 

Kulturutvalget hadde lagt opp til et omfattende tilbud med 
arrangementer i 2022.  Koronabegrensningene var borte, og vi 
kunne invitere til et allsidig kulturtilbud i Berg arbeidskirke. 

24. mars var temaet: «Kirkene i Brunlanes og Stavern - noen 
tilbakeblikk og refleksjoner fra en tidligere riksantikvar». Det var 
nåværende sorenskriver i Vestfold, Jørn Holme, som var 
foredragsholder. Foredraget ble fulgt opp av en avdeling med 
forskjellige salmer og kirkemusikk fra ulike tidsperioder ved kantor 
Jan Ivar Eikeland og sogneprest Kristin Stensrød Haugen. 

28. april hadde «Havfruene» sin jubileumskonsert. I 
tjue år har dette koret bidratt til sang- og 
musikklivet i Berg arbeidskirke. «Havfruene» er en 
del av Berg menighet, og de har deltatt på flere av 
menighetens arrangementer. Hver gang det er 
bryggegudstjeneste i Nevlunghavn, er «Havfruene» 
på plass. I jubileumsåret har koret hatt sin første 
kortur til York i England. Dirigent er Siv Ingebretsen. 

3. mai var det bokkveld med Tom Egil Hverven som nå bor på Gubba. 
Temaet hans var: «Å lese etter troen». I april kom den nye boka hans med 
samme tittel, og den handler mye om hvordan kristentroen blir beskrevet i 
etter-pietistisk tid. En flott kulturkveld om litteratur som aktualiseres i vår 
hverdag. 

8. august var det sommerkonsert med «Operagutta». Det er en lang og finn tradisjon at 
«Operagutta har en av sine konserter i Berg. Ekstra hyggelig at kirkerommet var fullsatt, og vi 
måtte bære inn flere stoler for å skaffe plass til alle. 

11. september var vokalgruppa «Tell it» på besøk med sitt program. Gruppa holder egentlig 
til i Bugården kirke, og det er flere larviksfolk som er med. Den allsidige vokalgruppa har 
spredt det glade budskap i over 25 år, og navnet har de hentet fra «Go, tell it on the 
Mountain that Jesus Christ is Born». 

22. september arrangerte vi kulturkveld med «Salig blanding» med saxofonist og fløytist 
Frøydis Grorud og den blinde pianisten og organisten Ulf Nilsen, og som vi skrev om i 
høydepunkter fra året, ble det en flott kveld! 

20. oktober var det «Salmekveld» med menighetens sokneprest og kantor. De presenterte 
en del av de nyere salmene. Dette er en flott måte å lære seg nye salmer og samtidig bli 
kjent med salmeboka. Den inneholder mye mer enn bare salmer. 

19. desember var det «Havfruenes julekonsert». Det har også vært julekonserter med 
Tunklang, Larvik janitsjar og Berg skolekorps i desember. 

Vi prøver også å ha bredde og allsidighet i våre arrangementer enten det er konserter med 
ulike musikksjangere, bokkvelder eller kirkehistoriske kvelder, og samtidig bruker vi både 
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lokale krefter som Jørn Holme, Tom Egil Hverven og «Havfruene» og nasjonale toppfolk som 
Frøydis Grorud og Ulf Nilsen. 

Refleksjoner: 2022 er første året etter at koronabegrensningene forsvant. Vi, og mange 
andre som arrangerer kulturtilbud, registrerer at det er utfordrende å få folk til å komme 
tilbake til diverse kulturarrangementer. Vi håper at denne trenden snur, og at vi igjen kan 
fylle kirken med folk på våre kulturkvelder. Det er kulturutvalgets målsetting å gå i 
økonomisk balanse, det har vi ikke klart på alle arrangementer i år. 

Kulturutvalgets program bør være attraktivt for den faste menighetskjerne, og det bør i 
tillegg appellere til de som sjeldnere går i kirken. Derfor har vi hatt temaer som «Salig 
blanding» for å redusere terskelen inn til kirkens arrangementer. Og det er viktig at 
menighetens folk stiller opp når vi inviterer andre til arrangementer med muligheter for en 
hyggelig prat på kirkekaffen etterpå. 

Neste år vil kulturutvalget også sette opp temaer som er knyttet til prosjektet med 
trosopplæring for voksne. Mange vil nok si at kulturutvalgets arrangementer nettopp er 
trosopplæring for voksne, men til våren setter vi også opp spesielle temaer knyttet til dette. 

Mange gir uttrykk for at de setter pris på kirkens kulturarrangementer. De aktørene som vi 
har invitert, kommenterer ofte at Berg arbeidskirke fungerer utmerket som formidlingsrom 
og konsertarena. Kirke og kultur hører sammen og bidrar til at kirkens budskap og ønsket om 
å bygge menighet kommuniseres på mange forskjellige måter. 

Grønn menighet/grønn kirke 
Berg menighet ble i november 2012 godkjent som Grønn 
menighet. I 2022 har menighetsrådet oppdatert de 
forpliktelsene vi tok på oss i 2012, og nå matcher det dagens 
standard bedre. Vi har på nytt valgt oss minst 25 punkter fra 
en ferdig utarbeidet liste fra Den norske kirke, der vi blant 
annet forplikter oss på å kildesortere, vurdere å reparere 
fremfor å kjøpe nytt, bruke Faritrade-merkede produkter, 
delta i Kirkens Nødhjelps fasteaksjon, tematisere miljø, forbruk 
og rettferdsengasjement i gudstjenestene våre og mange flere 
ting. Menighetsrådet har utarbeidet en handlingsplan, og 
jobber videre med dette inn i 2023. 

Frivillige  
Berg menighet er helt avhengige av frivillige for å opprettholde og videreutvikle alt arbeidet i 
menigheten. Det har ikke heller dette året vært like mye aktivitet som vi er vant til grunnet 
restriksjoner for fysiske sammenkomster.  
 

Frivillighetskoordinator Tone Vestmoen har også dette året holdt oversikt over alle 
aktiviteter og alle de frivillige som drifter disse aktivitetene. Vi har en god base på ca. 105 
frivillige i menigheten, og det tallet holder seg ganske stabilt. Disse deltar i menighetens 
mange oppgaver. De er bl.a. involvert i gudstjenestene som kirkeverter, klokkere, 
forsangere, pynting til gudstjenestene, projektorkjøring og kirkekaffe.  
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Mange frivillige er også involvert i barne- og 
ungdomsarbeidet i menigheten, i ulike oppgaver: 
Matlaging, aktiviteter, forkynnelse og andre små og store 
oppgaver som må løses. 
Sammen med kirketjener Peter er det også mange som 
stiller opp og gjør en jobb i vedlikeholdet av kirken, både i 
huskomite, og andre former for dugnad, som for 
eksempel torsdags-gjengen. 
 

I 2022 er vi glad for å ha fått gjennomført medarbeiderfest igjen, etter halvannet år uten. 
Der feirer menighetsrådet og staben frivilligheten i menigheten.  
Refleksjon: Vi sier hvert år: “Uten frivilligheten stopper menigheten opp”. Det er sant også 
for dette året, og vil gjelde i mange år fremover. Vi er utrolig glade for alle som bruker av tid 
og krefter for å skape dette som er Berg menighet.  
Vårt motto de siste årene har vært det skal være lov å si nei, og gøy å si ja! Å fortsatt 
inspirere til frivillig engasjement er noe menighetsråd, stab og frivillighetskoordinator jobber 
videre med.  

Misjonsprosjektet og solidaritetsarbeid 
Misjonsprosjektet: Menigheten har misjonsavtale med NMS (Det norske misjonsselskap). 
Det ble tegnet ny misjonsavtale i januar 2022, som gjelder ut 2024. NMS har lagt om fokuset 
litt, og jobber nå annerledes på Madagaskar. De jobber tett med den Gassisk-Lutherske 
kirke, og vi er med våre midler med på å støtte dette arbeidet, uten at det er knyttet direkte 
til et prosjekt. Menigheten støtter prosjektene med offer, og vi ber for misjonsprosjektet på 
de aller fleste gudstjenestene våre. 

 

Soweto-prosjektet: På julaften går offeret til Soweto-prosjektet. 
Pengene vi samler inn til Soweto, går til mat og skolepenger til 
barn i Soweto, Sør-Afrika Det er fortsatt en krevende 
koronasituasjon i Sør-Afrika, med nedstenging. Dette gjør elever 
har begrenset skoletilbud, og da også mister det eneste måltidet 
de fikk den dagen. Derfor er det viktig for de som jobber i 
prosjektet at skolene og barnehagen bli gjenåpnet. Arbeidet blir 
koordinert og administrert via egen stiftelse som har overtatt 
Soweto-prosjektet som i sin tid startet på Tanum ungdomsskole. 
En representant fra menighetsrådet deltok på stiftelsens 
årsmøte.  
 

Refleksjon: Menighetsrådet ser fortsatt at det bør jobbes med å sette av plass og tid til 
arbeid med misjon i menighetens daglige virke. 
Det oppleves viktig og riktig å være en del av Soweto-prosjektet, og vi ser at pengene 
menigheten samler inn er med og bidrar direkte til barn og ungdom i Soweto. 
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Samarbeid med Brunlanes Frikirke 
Brunlanes frikirke og Berg menighet har lang tradisjon for samarbeid, og også i år ble det 
gjennomført et vårmøte og et høstmøte. På disse møtene planlegger vi neste halvårs 
samarbeidsprosjekter. I 2022 samarbeidet vi om følgende:  

• 2 bryggegudstjenester, én i Helgeroa og én i Nevlunghavn, ble gjennomført.  
• Allehelgensdag var det felles gudstjeneste i Berg kirke (trekirken). 
• Bygdegudstjeneste i august, med aktiviteter og grill etter gudstjenesten. 
• Samarbeidsmøtene i hvert semester der hovedsaken er å planlegge neste semester 

ble gjennomført. Her møter AU og trosopplærer fra Berg. 
• Juletrefesten i januar er et fellesarrangement, men lot seg ikke gjennomføre i 2022 

på grunn av smittevernstiltak. 
• Påskeverkstedet og juleverkstedet er samarbeidstiltak. Påskeverkstedet ble 

gjennomført i Brunlanes Frikirke, og juleverkstedet fant sted som vanlig i 
arbeidskirken, med over 100 barn som laget julepynt.  

 

Refleksjon: Heller ikke i 2022 hadde vi felles kulturarrangement med Frikirken. Vi 
konsentrerte oss heller om å gjennomføre de ordinære samarbeidsprosjektene som 
Allehelgen, bygde- og bryggegudstjenester og påske- og juleverksted. Berg menighet er 
glade for det gode samarbeidet vi har med Frikirken. 

Samarbeidet skole-kirke-barnehage 
I 2022 Fikk vi igjen gjennomført flere av de samarbeidstiltakene som pandemien har satt en 
stopper for. Til påske kunne vi endelig ha skolegudstjeneste og barnehagevandringer igjen.  
Julespillene for barnehagene og 1. klasse har vi klart å gjennomføre på ulikt vis også i 
koronatid, men det var godt å være tilbake til vanlige julespill igjen. Før jul var også 3. klasse 
innom arbeidskirken for en omvisning og spørsmålsrunde med presten. Planen var å 
gjennomgå juleevangeliet, men det rakk vi ikke, for det var så mange gode spørsmål fra 
vitebegjærlige 3. klassinger. Da er det fint å ha et godt samarbeid med skolen, slik at læreren 
fikk lest juleevangeliet når de kom tilbake til skolen igjen. 

Bruktbutikken  

(Berg Støtteforening 912 053 946) 
Bruktbutikken er et eget registrert foretak i 
Brønnøysundregistrene. Foreningen har i vedtektene 
følgende formål: På forskjellig måter og gjennom forskjellige 
aktiviteter å samle inn økonomiske midler til Berg menighet 
i Larvik prosti til finansiering av aktiviteter, innkjøp, utgifter 
og investeringer. 
Foreningens omsetning var i 2022 kr. 397.000, herav kr. 
98.000 i sommersesongen. Totalt øket omsetningen med kr. 
121.000. Ansvaret for sommersesongen ble ivaretatt av menighetsrådet. Tilsvarende ordning 
forutsettes videreført i kommende år. 
Bruktbutikken har i 2022 vært åpen både torsdager og lørdager, med unntak av 
sommersesongen da det bare var åpent på lørdager.  
Det er sommermånedene juni og juli som er de viktigste for salget. De siste årene har 
omsetningen i denne perioden ligget på i underkant av kr. 100.000. Som følge av en fortsatt 
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sterk turisttilstrømming på sommeren, og selv med bare åpent på lørdager, klarte man 
denne omsetningen også i 2022.  
Overføring til Berg menighet var i 2021 kr. 175.000 til trosopplæring og kr. 98.000 til driften. 
 

Refleksjon: Det er mange frivillige som er involverte i driften av bruktbutikken, og uten disse 
kunne ikke butikken holdt åpent hver torsdag og lørdag. En stor takk til de frivillige! 
Menighetsrådet ser også verdien av det sosiale aspektet ved bruktbutikken, med 
kaffekroken knyttet til butikken. 

Informasjonsarbeid 
Staben har i utgangspunktet hatt informasjon oppe på stabsmøtene. Kristina har vært veldig 
god på informasjon og på å oppdatere Facebook, og i hennes fravær ser vi i staben at 
informasjonen både kommer sent ut og av og til kommer den ikke i det hele tatt. Det er 
staben som har tilgang til menighetens Facebook-side, og som legger ut ting der. Selv om 
2022 ikke har vært helt topp på informasjon, er målet fortsatt er å minne om 
arrangementer, og å vise noen glimt av hva som skjer i menigheten. Flere av aktivitetene har 
i tillegg egne sider og grupper på Facebook for mer målrettet kommunikasjon med de som 
bruker aktivitetene. 
 
Guts har egen Instagram- og Snapchat-konto, og bruker det som tilleggskanal for 
informasjon til ungdommene. 
På hjemmesiden ligger fast informasjon om menighetens aktiviteter, og her oppdatere 
datoer i starten på hvert semester. Målet er å bruke hjemmesida vår som en kilde til nyheter 
fra menigheten, og til å være stedet man finner oppdatert informasjon om arbeidet vi driver, 
men her har vi også litt å gå på når staben har vært ganske redusert. 
 
Menigheten har lenge hatt plakater på bukken ved inn/utkjøringa til Meny Søndersrød, og 
det har vi fortsatt med i 2022. Noen aktiviteter har fast plakat, og der det ikke er tilgjengelig, 
skriver kirketjener Peter fine plakater. 
 
Både vår og høst har intensjonen vært å lage halvårsprogram. Våren var det klart, men på 
grunn av utfordringer med trykkeriet, ble det kun lagt ut på hjemmeside og kopiert i noen få 
eksemplarer som vi hadde i kirken. Høsten 2022 var vi så usikre på hvilke aktiviteter vi ville 
klare å starte opp med at det var vanskelig å lage noe program i god nok tid til distribusjon i 
postkassene. Det ble laget et enkelt program som sto tilgjengelig i kirken og som lå ute på 
hjemmesiden. For våren 2023 sto programmet klart hos trykkeriet rett før jul 2022. 
Såmannen er også en informasjonskilde fra Berg menighet, sammen med Tanum og Kjose 
menigheter. Såmannen kommer med 4 nummer i året. 
 

Refleksjon: Informasjon er et veldig viktig felt, og vi ser at stadig mer informasjon blir digital, 
og det forventes at man kan navigere Facebook og hjemmeside. Samtidig vet vi at dette ikke 
er plattformer vi når alle på, og derfor tenker vi at mer analoge informasjonskanaler, som 
plakater, halvårsprogram og menighetsblad også har sin klare funksjon inn i vår ellers så 
digitale fremtid. Fra stabens side opplever vi å ha litt å gå på når det gjelder å få informasjon 
ut, og må for 2023 finne gode måter å ivareta særlig Facebook og hjemmeside på. 
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Ansatte i Berg menighet 2022 
Sokneprest:    Kristin Stensrød Haugen (100%) 
    Fra 17. februar 2022 er Kristin frikjøpt i 30% av stillingen for å  

være hovedtillitsvalgt for Presteforeningen i Tunsberg i to år.  
Kirketjener:   Peter Grung (100%)  
Kantor:    Jan Ivar Eikeland (100% i Berg og Tanum) 
Trosopplærer:   Kristina Hvarnes Andersen (80% - vår 2022) 
Vikar for trosopplærer:  Erlend Lund Grønner (40% vikariat + timer våren 2022) 
 

Høsten 2022 hadde Kristina Hvarnes Andersen permisjon fra stillingen som trosopplærer i 
Berg. Anita Baann Hovd har hatt Skattekista, Erlend Lund Grønner har hatt Guts og 
konfirmanter og Stine Camilla Krogh Hovden har hatt superonsdag.  
Bente Engen Andersen, kateket i Tanum og Kjose har hatt babysang i Berg som et felles 
trosopplæringstiltak for Berg, Tanum og Kjose menigheter også i 2022. 
  

Statistikk  
 

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

Dåp 20 16 16 11 24 11 20 18 18 12 

Konfirmerte 17 17 22 17 28 14 16 13 9 18 

Vielser 7 4 1 7 10 4 9 11 10 10 

Gravferder 35 22 18 15 21 23 17 16 21 17 

Antall gudstj. 36 33* 35 * 36 37 34 36 36 36 40 

Deltakere gudstj. 4238 2278 1923 4650 5437 4837 8270 
** 

5091 5560 5845 

Gj.snitt pr gudstj 118 69 55 129 147 142 151 
*** 

141 154 146 

Gj.snitt til nattverd 42 35 42 65 68 67 72 61 76 63 

*  2021: 5 av disse 33 gudstjenestene var egne dåpsgudstjenester. Derfor ser antallet nesten 
vanlig ut, til tross for perioder med nedstenging. Lukkede dåpsgudstjenester og 
smittevernsrestriksjoner i gudstjenestene fører til mye lavere deltakertall. Julaften var det 
totalt 140 til stede, mot 4-500 vanlige år. Bryggegudstjenestene hadde ca. 500 til stede 
totalt. Det var 13 gudstjenester med nattverd. 
2020: Av de 35 gudstjenestene var 7 lukkede dåpsgudstjenester - resten av tallene er også 
preget av corona. 
** 3000 på gudstjeneste på Mølen palmesøndag er ført i Berg 

*** Palmesøndag på Mølen er holdt utenfor 
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Refleksjon: Det er flere gode ting i statistikken nå etter korona. Vi merker oss særlig at 
gjennomsnittstallet på gudstjenester nærmer seg før-korona-tall, og det er veldig gledelig. Vi 
håper denne trenden holder seg videre. Det har også vært mange dåp i 2022 - hele 20 barn 
ble døpt i Berg, og vi har hatt 16 gudstjenester med dåp.  
Et siste tall å merke seg er tallet på gravferder. Det har vært spesielt høyt i 2022, uten at vi 
kan se noe tydelig grunn til det. 
  

Økonomi - Øystein 
Årsregnskapet for Berg menighet viser at vi i 2022 har hatt samlede driftsinntekter/tilskudd 

på 1.011.583 kr. Samlede driftskostnader var på 777.579 kr. Tilskudd fra Berg støtteforening, 

Bruktbutikken, var på 175.000 kr. 

Ved våre gudstjenester og kirkelige arrangementer har vi ved offer samlet inn 128.024 kr., og 

103.824 kr. er videresendt til andre organisasjoner, herunder menighetsbladet «Såmannen».   

Givertjenesten har gitt oss 64.000 kr., og Sommerbutikken tilførte oss 97.899 kr. 

Vi må nevne trosopplæringsarbeidet spesielt. Vi har i 2022 overført i refusjon til Larvik 

kirkelige fellesråd 54.974 kr. Dette er menighetens andel av lønn til trosopplærer. P.g.a 

sykmelding har vi hatt svært lave utgifter til trosopplærer. Vi har hatt svært dyktige vikarer 

som har hjulpet oss, og som fortsatt hjelper oss inn i 2023. Stor takk til disse. 

Regnskapet er gjort opp med et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på 11.704 kr., 

bokført på disposisjonsfondet. Berg menighet har per 31.12.2022 innestående 2.050.510 kr. i 

Larvikbanken, av det er 300.000 kr. bundet til lønnsmidler trosopplærer, og 1.011.894 kr. er 

testamentarisk gave bundet til trosopplæring for voksne.                                                                                                                                                              

Fri egenkapital, (disposisjonsfond), er 120.767 kr., og bundet egenkapital er 1.855.227kr., til 

sammen 1.975.994 kr. 

Refleksjon: Berg menighet har per 31.12.22 god likviditet. Tiltak for barn og unge har 1. 

prioritet, så vi håper veldig på å kunne ha tilsatt trosopplærer 01.08.23. Sammenlignet med 

andre menigheter har vi en høy egenandel av lønn trosopplærer(e). Dette greier vi, fordi vi 

har Bruktbutikken og Givertjenesten. 
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Råd og utvalg i Berg menighet 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 

Berg menighetsråd  
Ole Bjørn Normandbo (L) 
Toril Sæves Jacobsen (NL) 
Thorbjørn Gundersen 
Øystein Vestmoen 
Anita Baann Hovd 
Birgitte Gulla Løken 
Svein Kristian Waale 
Anne Marie Holhjem 
Vara: 
Liv Berit Breyholtz 
Ellen Ingunn Nordli 
Magnar Svein Holm 
Ingeborg Karlsen 
 
Kristin Stensrød Haugen (Spr) 

Kulturutvalget 
Svein Kristian Waale (L) 

Tore Dvergastein 

Siv Ingebretsen 

Ole Bjørn Normandbo 

Jan Ivar Eikeland (Kantor) 

Kristin Stensrød Haugen (Spr) 

Huskomiteen 
Hans Fredrik Hobæk-Johnsen 

Hanne Rød Fjelltveit 

Evy Hegre Dvergastein 

Magnar Svein Holm 

Jan Einar Karlsen 

Øystein Vestmoen  

Peter Grung (KT)   

Diakoniutvalget 
Tone Vestmoen 
Bente Kjær 
Liv Berit Breyholtz (fra MR) 

AU 
Ole Bjørn Normandbo 

Toril Sæves Jacobsen 

Thorbjørn Gundersen  

Kristin Stensrød Haugen (Spr) 

Trosopplæringsutvalget 
(har ikke vært i drift i 2022) 

Anita Baann Hovd 

Heidi Kjær Løvereide 

Mari-Ann Askjem Grung 

Kristina Hvarnes Andersen 

(TO – til sommeren) 

Kristin Stensrød Haugen (Spr) 

Guts-styret 
Kornelius Gusland (vår) 

Magnus Baann Hovd (vår) 

Martin Tangen (vår) 

Tiril Nordrum (hele året) 

Erlend Lund Grønner (TO -

vikar) 

Gudstjenesteutvalget 
Ingeborg Karlsen 

Tone Vestmoen 

Ragnhild Bakke Waale 

Kristina Hvarnes Andersen 

(TO) 

Jan Ivar Eikeland (kantor) 

Kristin Stensrød Haugen 

(Spr) 

 

Faste kontaktpersoner 
Frivilligkoordinater: Tone Vestmoen 

Minnesamvær: Liv Randi Haugene-Johnsen 

Misjonskontakter: Ole Bjørn Normandbo og Kristin 

Stensrød Haugen  

Kirkens SOS: Liv Berit Breyholtz 

Kirkens Nødhjelp: Kristin Stensrød Haugen (spr) 

Redaksjon Såmannen 
Egil Lien Thorvaldsen 

Øystein Vestmoen 

Kristin Stensrød Haugen  

Trosopplæring for 

voksne -utvalg 
Sigrun Aske Daarstad 

Hans Fredrik Hobæk-Johnsen 

Jan Einar Karlsen 

Svein Kristian Waale 

Ole Bjørn Normandbo 

Toril Sæves Jacobsen 

Kristin Stensrød Haugen 

(Spr) 


